

活動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	55,000	55,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	300,000	300,000	
3. 事業収益			
情報資源管理事業収益	250,000	250,000	
経常収益計			605,000
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
通信運搬費	38,620		
地代家賃	55,785		
その他経費計	94,405		
事業費計		94,405	
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	144,000		
法定福利費	133,585		
人件費計	277,585		
(2) その他経費			
会議費	1,500		
通信運搬費	32,379		
地代家賃	79,215		
支払手数料	1,350		
その他経費計	114,444		
管理費計		392,029	
経常費用計			486,434
当期正味財産増減額			118,566
法人税、住民税及び事業税			92,800
前期繰越正味財産額			△ 145,455
次期繰越正味財産額			△ 119,689

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	情報資源管理事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益				
1. 受取会費	0	0	55,000	55,000
2. 受取寄附金	0	0	300,000	300,000
4. 事業収益	250,000	250,000	0	250,000
経常収益計	250,000	250,000	355,000	605,000
II 経常費用				
(1) 人件費				
役員報酬	0	0	144,000	144,000
法定福利費	0	0	133,585	133,585
人件費計	0	0	277,585	277,585
(2) その他経費				
会議費	0	0	1,500	1,500
通信運搬費	38,620	38,620	32,379	70,999
地代家賃	55,785	55,785	79,215	135,000
支払手数料	0	0	1,350	1,350
その他経費計	94,405	94,405	114,444	208,849
経常費用計	94,405	94,405	392,029	486,434
当期経常増減額	155,595	155,595	△ 37,029	118,566